Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.11.2022 г.  № 3706-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

21.01.2022 № 148-пм «Об утверждении норматива стоимости одного

квадратного метра общей площади жилья по муниципальному

образованию «Город Магадан» на 2022 год»

В целях принятия участия муниципального образования «Город

Магадан» в реализации мероприятий государственной программы

Магаданской области «Переселение в 2022-2027 годах граждан из аварийных

многоквартирных домов, признанных таковыми в период с 1 января 2017

года по 1 января 2022 года», утвержденной постановлением Правительства

Магаданской области от 06.10.2022 № 790-пп, руководствуясь статьями 35.1,

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 21.01.2022 №

148-пм «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья по муниципальному образованию «Город Магадан»

на 2022 год» следующие изменения:

1.1.  Изложить преамбулу постановления в новой редакции:

«В целях реализации постановлений Правительства Магаданской от

26.11.2019 № 769-пп «Об утверждении государственной программы

Магаданской области «Молодежь Магаданской области», от 06.10.2022 №

790-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской области

«Переселение в 2022-2027 годах граждан из аварийных многоквартирных

домов, признанных таковыми в период с 1 января 2017 года по 1 января 2022

2

года», от 25.09.2014 № 789-пп «Об утверждении Порядка предоставления

социальной выплаты на улучшение жилищных условий многодетным

семьям, воспитывающим 4 и более детей до 18 лет, состоящим на учете

нуждающихся в жилых помещениях», постановлений мэрии города Магадана

от 30.08.2021 № 2897 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания

населения муниципального образования «Город Магадан», от 18.09.2017 №

3026 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Магадана» на

2018-2022 годы», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:».

1.2. В пункте 1 после слов «в соответствии с действующим

законодательством.» добавить слова «, за исключением случаев,

предусмотренных в подпункте 1.1 постановления.».

1.3. Дополнить постановление подпунктом 1.1:

«1.1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья в пгт Уптар на 2022 год в размере 33 941 рублей, для

целей выплаты лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения,

входящие в аварийный жилищный фонд, выкупной цены в соответствии со

статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации при условии наличия

у таких лиц в собственности других жилых помещений, пригодных для

проживания.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан